’) Dziura w papierze-. *) W rçk. ipsos.
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Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lythwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi etc., domino meo graciosissimo.

Oryg. papier, ze sladem czerwonej pieczęci.

39o Olesko, 8. sierpnia I4ÇQ.
Piotr, dziedzic z Oleska, Piotrowi Myszkowskiemu donosi o zbli
żaniu się Tatarów, którzy się rozłożyli pod Soroką.
Magnifiée domine ac benevolus meus admodum graciose. Scire non 

lateat magnificenciam vestram, quod nostra custodia advenit de Ostrug, 
dicendo, quod iam Tartari circa Sroka ex ista parte campestraliter iacent *) - 
eapropter aduc transmisi ad resciendam certitudinem rei et si aliquid reno- 
vatum fuerit, tune m[agnificencie] v[estre] sc:tum dabo. Tandem valere opto 
m. v. tanquam dominum suum graciosum. Ex Olyessko* 2 *), feria quinta 
ante festům sancti Laurencii martiris, anno domini millesimo quadringente- 
simo nonagesimo nono.

Petrus hei es de Olyessko
Adres: Magnifico domino Petro Myszkowszky de Przeczyczow, pallatino 

Belszensi et capitaneo terrarum Russie generali, domino suo gracioso.
Oryg. pap. ze śladem zielonej pieczęci.

40. Bełz, 8. sierpnia 14gg.
Jan z Kamieńca, starosta bełski, do Piotra Myszkowskiego, woje
wody bełskiego i generalnego starosty Rusi: wysłał wici. królewskie 
i jego, lecz bezskutecznie, sam ruszył ku Zimnej Wodzie; poleca, 
aby przypilnował saletrnika Wacława, prosi o nowiny od powra
cającego z Wołoszczyzny arcybiskupa
Magnifiée domine arnice canssime. Quemadmodum vestra mjagnificen- 

cia] litteras restium regie maiestatis et vestre mfagnificencie] ad me dire- 
xerat, illaś mox per districtus redestinavi, in quibus locum et diem, quo 
debuerint ad me congredi, assignavi. Qui tarnen et nullus ex ipsis ad locum 
venit neque volunt convenire, nichilominus iam solus cum familia traho 
versus Zyrrmavoda s), illos non expectando. Et denique vaselum saletre vestre 
rr [agnificer cie] mitto ; sed quia meus salethrnyk Waczlaw illic Leopoli est 
nunc, quem ego conveni, et instrumenta faciendi saletram omnia, ubi eam 
preparare debuit, in Hrodlo4) reduxit: rogo itaque, dignetur ilium vestra

') Soroka: zapewne Soroki, miasto na prawym brzegu Dniestru w Mołdawii; Ostróg: na Wo
łyniu niedaleko Horynia.

2) Olesko : miasteczko między Lwowem a Brodami.
s) Zimna Woda: koło Lwowa. 4) Horodło: nad Bugiem w ziemi bełskiej.
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mfagnificencia] illic mandare rion admitti manere, quousque hoc, super quo 
ipsum apreclavi, mihi deserviet. Et si vestra m fagniiicencia] illo indigeret, 
tarnen aput me medium annum veî quartale laborare et circa vfestram] 
mfagn'ficcnciamj aliud potest1), ut utique ambo saletram habeamus. Audivi 
namque dominum archiepiscopum de Valachia venisse: rogo igitnr, clignetur 
vestra mfagnificencia] michi novitates, quas seit vestra mfagnificencia] ab 
ipso, detegere et sîgnificare, prout credo ea mei intuitu facere. Datum in 
Belzs, feria quinta ante festům sanct: Laurencn anno domini M° CCCC° nona- 
gesimo nono.

Johannes de Canqænyecz, 
capitaneus Belzensis.

Adres: Magnifico domino Petro Myschkowsky de Przeczyczovv, pal latino 
Beizens: et capitaneo Russie generali, amico carissimo.

Orygpapier, ze śladem zielonej pieczęci.

41. Lwów, g. sierpnia 14ÇÇ.
Piotr Myszkowsld do króla J. Olbrachta: wstawia się za Ormia
ninem Krzysztofem, ze Lwowa, którego brata Zacharka woje
woda mołdawski ściąć kazał.
Serenissime princeps et domine domine meus grąciosissime. Quemad- 

modum ex relacione domini archiepiscopi, dum revenerit ad vestram s. mfa- 
iestatem], lacius ac melius percipiet, quomodo servi v. mfaiestatis], existentes 
Vallachie in servicio v|estre| sferenuatis], videlicet: Zacharko germanus 
Cristopheri Arméni, mfaiestatis] vestre subditi ex Leopoli, cum aiiis ipsis
ibidem existentibus.......2) pallatinus Vallachie magis se declirtabat ad alios
quam ad ipsos. Qui Zacharko ibidem decesat, et ut auditur, quod magis in 
negocio v. r. mfaiestatis] existit plus quam in süo, ita quod collo privatus 
est cum omnibus impositis suis, que habebat. Quam rogo v. mfaiestatem] 
humillime interponendo me pro ipso Christhophero Armeno et subdito vestre 
sferenitatis], velit in hoc favorabiliter aspicere, secundum quod ius fuerit, 
ipsum in isto providere ; qui nunquam excusari in servicio v. mfaiestatis] wlt, 
sed semper ubicumque aliqua nécessitas fuerit, semper adesse nititur; eapropter 
velit ipsum vestra serenitas providere, tanquam dominus meus graciosissimus, 
cui me et servicia mea recomm.tto. Datum ex Leopoli, feria sexta vigiiie 
sancti Laurencii, anno domini millesimo quadringentesirno nonagesimo nono.

Ffiusdeir] vestre serenissime maiestatis
Petras Miskowski de Przeczyczow, 

pallatinus Belszensis et capitaneus terrarum Russie 
generalis. *)

*) potest dopisano na marginesie. 2) Coś biaknjc.
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Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lythwanie, Russie Prussieque domino et 
bered: etc., domino meo graciosissimo.

Oryg. jap., ślady czerwonej pieczęci.

42. Malczyce, io. sierpnia 14QQ.
Mikołaj Kreza z Bobolic, starosta przemyski, do króla J. Olbrachta: 
ruszył na rozkaz króla pod Lwów, wysłał wici trzykrotne, lecz 
szlachta w znacznej części, za sprawą kasztelana przemyskiego, 
nie wyruszyła; prosi o instrukcye. Wieści o ruchach tatarskich.
Serenissime princeps et domine dcmine graciosissime. Quam primům 

avisatus fili literis s[eremtatis] vfestre], mox ad bellum properavi, unaque 
septimana lapsa est, quod circa Leopilim maneo. Restes primas vel secun- 
das manens Premislii, ultimas vero iam in campo existens, ut moris est, 
misi, tarnen mandatum m[aiestatis] vestre omneš fere nobiles spreverunt 
minimeque curant ; sunt tarnen quidam, qui mandatis parent iacentque non 
longe a me. Sed dominus castellanus Premisliensis ') fecit convencionem 
cum nobilibus Premislii feria quinta nuper lapsa2), concluseruntque nolie 
exire ad bellum miseruntque nuncium proprium ad m[aiestatem] vestram in 
eo facto; tarnen informatus sum, quod dominus castellanus Premisliensis 
continuit eos, ne exirent, asserens, quod maiestas vestra in convencione ge
nerali Cracoviensi nuper celebrata decrevit omnes nobiles non movere ad 
bellum, nisi tune, cum m[aiestas] vestra propria in persona in campo fuerit 
constituta. Ego ut obediens hic maneo, nullam tarnen utilitatem facere pos- 
sum, sumptus inaniter expono : si igitur diucius hic manere debeam, aut si 
reversurus sum, informari a maiestate vestra peto. De insultu hostium nichil 
certi scire possum. Malcocz cum suo exercitu in ilia parte Danubii dicunt; 
Th ar char os versus Lythvvaniam aut Czyrkaszy3) tendere asserunt, tarnen 
nichil certi scjre possumus omnes. Datum in Malczycze4), sabbato ipso die 
sancti Laurencii, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

Eiusdem serenitatis vestre servus
Nicolaus Cresza de Bobolycze, 

capitaneus Premisliensis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duc1 Lythwanie, Russie Prussieque domino et 
heiedi, domino graciosissimo.

Gryg. papier., ślad brunatnej pieczęci.

!) Stanisław Kmita z Wiśnicza. 2) 8. sierpnia.
3) Czerkasy : nad Dnieprem w Kijowszczy źnie. 4) Malczyce : kolo Lwowa/ jak widać z listu.
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43. LwöiVf i6 sierpnia 14 gg.
Piotr Myszkowski, wojewoda bełski i starosta generalny ziem 
ruskich, do króla J. Olbrachta: upomina się o zwrot długu.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime. Sicut 

vestre s[acre] m[a'estati] bene constat pro debito meo, quem (!) mihi m[a- 
iestas] ante duobus annis solvere debuit et aliqùociens solvere promiserat, 
et ultimatim in recessu meo vestra m[aiestas] verbo suo graciose proniiserat, 
mihi in tribus septimanis persolvere, quod aliter non speravi. Rogo humil- 
lime y. s. m[aîestatem], quid residuum aduc est, mandet vestra maiestas sol
vere, sicut lacms in his cum v. m[aiestate] Porzemsky iudex Osswy.eczynensis 
dicet, cui rogo, velit graciosam fidem adhibere. Confido v. m[aiestati] tan- 
quam domino meo graciosissimo, quod iam mihi velit finalem solucionem 
facere, quod ego non dubitem in gracia vestre m[aiestatis], quia si mihi v. m[a- 
iestas] antiquum debitum non solvet, háberem malam spem in novo servicio. 
Gum his me' et servicia mea in graciam m[aiestatis] vestre recommitto. Da
tum ex Leopoli, feria sexta in crastino post festům assumpcionis Marie, anno 
domini millesitno quadringentesimo nonagesimo nono.

E[iusdem] v. serenissime maiestatis
Petrus Myško wski de Przeczyczow, 

pallatinus Belszensis et capitaneus terratum Russie 
generalis.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lythwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi etc., domino meo graciosissimo etc.

O ryg. papier., ślad czerwonej pieczęci.

44. Busk, 20. sierpnia 149g.
Dziesiętnicy piechoty lwowskiej i buskiej do króla J. Olbrachta: 
upominają się natarczywie o pieniądze, skarżąc się na Myszkow
skiego i na swoich rotmistrzów.
Serenissime rex ac illustrissime princeps, domine ac domine nobis 

graciosissime. Miramur ac mirari sufficere non possumus vestre regie ma- 
iestati '), quia tam dudum vestra regia maiestas nostros seniores tenetis et 
in serum tam longa mansione circa vestram regiam maiestatem maximum 
indeffectum (!) patimur ac ffamam (sic) alias glod que2) magnas iniurias, 
ut iam spcramus, quod vestra regia maiestas nuUam memoriam de nobis 
habetis. Quia hic nobis undiquq, angu stie evemunt a domino palatino Bel- 
siensi, dieto Petro Myszchkovvsky, quia nostros familiäres et nos solos wlt *)

*) Wszędzie tu używa się skróconego: Regietasregietatis i t. d. 2) Pewnie zamiast: et.
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dare suspendere que L) dëcolare, in quib.us nós servi vestre régie maiestatis 
non sumus culpabiles sustinere id, actamen nos non 2) servimus dé suspen- 
sione ac decolacione, sed de honestate ac muneribus nobis dandis a vestra 
regia maiestate et a ceteris alite nobilibus, qui nos accussant ad dominum 
pallatinum adulisando ipsi. Ideo iam vestra regia maiestas dignetur scire, si 
nos non providemur in brevi pecuniis a vestra regia maiestate, iam dignetur 
vestra regia maiestas providere civitates et castra, quia nos nullomodo pos- 
sumus in ipsis durare, tantum ad felicem adventům presencium ostensorem (!). 
Nosque omnes humilime rogamus vestràm ~egiam maiestatem, dignemini 
ipsum ultra duobus diebus non tïnere ( ! ), quia nos nullomodo possumus 
durare ultra sine pecuniis. Et iam nos omnes vestre regie maiestati eno- 
damus, quia si vestra regia maiestas nobis pecunias non mittels, :ara omnes 
discedebimus (!) de civitatibus et de castris, ut esset iam notum vestre regie 
maiestati, quia iam et rotmagistri nostri nullam curam de . nobis habent, ut 
iam agnovimus. Datum in Busko, feria tercia infra octavas beatissime virginis 
Marie asumccionis, anno domini 14991.

Nos omnes decimarii que ’) servi pedittes 
Leopolienses et Buscienses vestre regie ma- 
iestatis.

Adres: Serenissimo régi ac illustrissimo principi Johanni Alberto, régi Po
lonie ac supremo duci Lithvanie, Russie Prussie etc. domino ac do
mino graciosissitno.

Oryg. papier., ślad zielonej pieczęci.

45. Lwózv, 21. sierpnia I4QÇ-
Piotr Myszkowski do króla J. Olbrachta : wstawia się za piechu
rami buskimi.
Serenissime princeps et domine domine meus graciosissime, Vestram 

sfacram] mfaiestatem] rogo pro istis peditibus, qui sunt in Busko, ut vestra 
s. mf aies ta s] velit illos graciose providere et absque solucione3) haud dimit- 
tere. Licet tarnen querele fuere super eosdem coram m[aiestate] vestra, ac 
tarnen ipsi venientes ad me promiserunt promittuntque id totum reformare 
hominibus, quidcumque facerent alicui, qui et reformant Idcirco v. s. m[a-e- 
statem] humilime rogo, velit eis pecur.ias extradere ; nam licet alii recedunt, 
quos nullatenus retinere potui, isti tarnen volunt aduc permanere usque ad 
ponsolâcionem a vestra s. m[aiestate] et informacionem ; qui ut et soli dicunt : si 
non essemus sue maiestati pernecessarii, ut sua maiestas velu nos dimlttere, 
ut nos ita valde in servicio sue maiestatis non consumeremus; cui eedem (!) 
s[acre] m[aiestati] vestre confido, quod iliorum rothmagistros graciose eo

■) T j. et. ’■) non nad wierszem dodane. 3) Tu coś przekreślone.
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cicius expediet. Cum his servicia mea vestre s. mjaiestati] humilime recom- 
mitto. Ex Leopoli, feria quarta ante sancti Bartholomei proxima, anno do
mini millesimo CCCCLXXXX nono.

E. s. m [a .cstatis] v[estre]
Petrus Miskowski,

paiab'nus Belzensis et capitaneus terrarum Russie 
generalis.

Adres: Serenissimo prncipi et domino domino Joanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, suppremo dud Lythwanie, Russie Prussieque etc. domino 
et heredi, domino meo graciosissimo,

Oryg. papier., ślad czerwonej pieczęci.
..ofeif

46. Lwów, 28. sierpnia 14ÇQ.
Pictr Myszkowski do króla J. Olbrachta: donosi, że rotmistrze 
piechoty udają się do niego, wstawia się za rrrni i za Kolen- 
czem, którego sługa konia utracił. W dołączonej kartce poleca 
Henryka z Krakowca.

j

Serenissime princeps et domine domine graciosissime. Roth magistři 
peditum rogatum me habuerunt, ut illis admitterem versus sacram maiesta- 
tem vestram equitare. Qui tarnen non tam cito equitassent ad maiestatem 
vestram, sed audientes de recessa sacre vestre maiestatis et eciam propter 
magnum defectum, illos equitare oportebat, pro quibus sacram maiestatem 
vestram humiliter rogo, dignetur illos gracia sua providere illosque graciose 
et cito expedire. Significo eciam sacre maiestati vestre, quod dum fui post 
Tartaros equ'taturus, farmliaris Kolencz ’) in absencia ipsius fait mecum in 
eadem via, cui equs (!) ipsius Kolencz albus conscriptus est destructus, ita 
quod et modo nichil valet. Quare rogo s. m. vestram, dignetur eidem Ko
lencz eundem equm pcrsolvere, nam nichil de ipso fiet in eternum, tanquam 
dominus graciosiss’mus, cuius gracie me et servicia mea recommendo. Da
tum in Leopol:, feria quarta ipso die sancti Augustini, anno domini millesimo 
quadrlngentesimo r.onagesimo nono.

E. v. s. mfaiestatis]

Petrus Myszkowski de Przeczyczow, 
pallatinus Belzensis ac terrarum Russie capitaneus.

Adres: Serenissimo princip’ et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
reg: Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque etc. domine 
et heredi, domino graciosissimo.

Oryg. papier, ze śladem czerwonej pieczęci. 1

1) Kolencz jest .widocznie genetivus, więc: sługa Kolencza.
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/. Kartka pisana tą samą ręką:
Prout mihi scripsit vestra s. mfaiestas], ut domino Henrico *) manda- 

rem de domo Kolomyczyk * 2) exire : nox exivit et fecit in hoc obedienciam, 
sicut bonus homo. Rogo s. mfaiestatem] vestram, dignetur ilium ab hinc 
non recipere, nam est hic necessarius et utilis; voluit enim ad vestram 
s. m[aiestatem] proficisci propter defectum, sed audiens de moderna necessi- 
tate retinuit equitare. Rogo s. m[aiestatem] vestram, dignetur ilium gracia 
sua providere, nam est bonus homo et valens pro servicio s. m[aiestatis] 
vestre hic in hiis partibus. Sciât eciam m[aiestas] vestra s., quod dominus 
dux Constantinus nullos homines serviles nec curienses habet3).